

Academia Stefan cel Mare a MAI

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie a acoperisului Cantinei si Salii sportive
din str-la 2 Lermontov 12 mun. Chisinau**

Valoarea de deviz 685 085,78 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari si evacuari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment,	m2	1 236,98	34,14 33,94	42 226,77 41 979,37
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	1 236,98	10,68 10,38	13 209,68 12 838,58
3	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	20,42	206,41 206,41	4 214,95 4 214,95
4	TrI1AG12 G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de peste 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	8,06	46,14 46,14	371,91 371,91
5	TrI1AG20 G2	Materialele din grupa G -placaj, panel, furnir -, neambalate - incarcare-de pe teren, in auto categoria 2	t	12,36	51,88 51,88	641,18 641,18
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t	20,42	67,10 0,00	1 370,20 0,00
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				62 034,69 60 045,99
		2. Lucrari de constructie generala				
7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic Schimbarea elementelor portante a acoperisului deteriorate.	m3	6,12	1 692,35 1 297,35	10 357,19 7 939,78

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCH06E	Reparatii la elemente de sarpana deteriorate prin consolidare cu buloane	kg	51,15	37,93 23,06	1 940,29 1 179,72
9	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	6,00	761,25 380,75	4 567,49 2 284,49
10	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	7,20	1 270,27 42,04	9 145,97 302,71
11	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.inclusiv, contraasteriala	m2	1 236,98	20,70 17,01	25 605,24 21 040,71
12	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli	100m 2	12,36	218,14 182,22	2 696,20 2 252,20
13	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.asteriale	m3	11,75	10,24 9,81	120,32 115,32
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Atentie, folia va fi livrata de catre beneficiar	m2	1 236,98	26,81 14,42	33 160,02 17 831,35
15	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	1 236,98	50,61 47,36	62 608,78 58 588,53
16	CK26B	Montarea opritorilor de zapada	m	175,00	169,51 23,06	29 664,95 4 036,20
17	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, Balustrada de ptotectie pe acoperis pina la montare se va prezenta monstrele beneficiarulu	kg	2 200,65	27,17 12,11	59 786,53 26 647,00
18	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	295,60	73,43 63,43	21 704,70 18 748,73
		Total Lucrari de constructie generala Inclusiv salariu				261 357,68 160 966,74
		3. Intrarea in pod si scara				

1	2	3	4	5	6	7
		antiincendiara				
19	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,50	1 688,54 1 296,20	844,27 648,10
20	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	12,40	26,79 14,42	332,15 178,75
21	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase la constructii obisnuite. inclusiv contraastreala	m2	12,40	20,70 17,02	256,69 211,03
22	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	12,40	50,61 47,36	627,62 587,32
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,50	1 527,37 46,51	2 291,06 69,77
24	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	92,00	24,28 9,23	2 234,19 848,76
25	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea Scara antiincendiara	m2	7,20	81,47 78,40	586,60 564,49
		Total Intrarea in pod si scara antiincendiara Inclusiv salariu				7 172,58 3 108,22
		4. Confectionarea si montarea cosurilor de ventilare				
26	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent:Carcas metalic de rezistenta a cosurilor de ventilare cornier 50x50x4mm fisie 50x3 mm	kg	296,30	27,17 12,11	8 049,55 3 587,60
27	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,26	5 016,04 1 297,35	1 304,17 337,31
28	CE06A	Captusirea canalelor de ventilare cu tabla protejata anticoroziv 2 straturi	m2	124,80	171,65 46,04	21 422,18 5 745,42
29	IzH03B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau	m2	62,40	81,24	5 069,12

1	2	3	4	5	6	7
		vata minerala tip P, avind grosimea 50 mm			47,46	2 961,42
30	VB27E1	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 4000 - 6300 mm, confectionarea in ateliere centralizate	buc	3,00	3 056,90 279,65	9 170,71 838,95
31	CE06A1	Invelitori din tabla pentru asigurarea scurgerilor dolii-inferioare si superioare	m2	21,40	184,46 58,85	3 947,37 1 259,40
		Total Confectionarea si montarea cosurilor de ventilare Inclusiv salariu				48 963,10 14 730,10
		5. Streasina				
32	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple. Atentie, se va adauga resurs hut cu codul 3410520005701 autoturn cu norma =0.46	m2	175,30	53,56 14,70	9 389,73 2 577,41
33	CE30A	Astereala lla streasina din scinduri brute de rasinoase , la constructii obisnuite.	m2	175,30	20,70 17,01	3 628,58 2 981,60
34	CE07A	Invelitori din placi amprentatapentru invelitorile stresinii Profnastil H-10	m2	175,30	164,35 47,37	28 810,93 8 303,20
		Total Streasina Inclusiv salariu				41 829,24 13 862,21
		6. Sistema de scurgere a apelor pluviale				
35	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	175,00	12,28 10,98	2 149,53 1 922,03
36	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	105,00	13,79 12,81	1 447,47 1 345,42
		Total Sistema de scurgere a apelor pluviale Inclusiv salariu				3 597,00 3 267,45

		Прямые затраты	Lei	424 954,29
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	57 595,66
		Transportarea materialelor	1,00 %	1 534,35
		Total	100,00 +	484 084,30
		Cheltuieli de regie	14,50 %	70 192,22
		Total	100,00 +	554 276,52
		Beneficiul de deviz	3,00 %	16 628,30
		Total	100,00 +	570 904,82
		TVA	20,00 %	114 180,96

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				685 085,78
		Inclusiv salariu				255 980,71

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)